
1 
 

Legnica, dnia 23.05.2023r. 
    

 Do wszystkich Wykonawców 

NZP/88/2023 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym pn. „Dostawa fabrycznie nowego pojazdu z zabudową hakową 
wyposażonego w żuraw hydrauliczny (HDS)” - NZP/TO/4/2023. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA WRAZ Z INFORMACJĄ  
O ZMIANIE TREŚCI SPECYFYIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

W związku z wniesionymi przez Wykonawców wnioskami o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia w w/w postępowaniu, na podstawie art. 284 ust. 2 
oraz ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11.09.2019r. (Dz. U. z 2021r., poz. 
1129 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz 
z wyjaśnieniami.  
 
 
Pytanie nr 1: 
„Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu wykonania do 5 miesięcy?” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy w § 2 ust. 2 wzoru umowy (Załącznik nr 1 do SWZ)  
na następujące: 

„2. Dostawa pojazdu winna nastąpić w terminie 5 miesięcy, licząc od dnia podpisania 
umowy. Przekazanie pojazdu Zamawiającemu winno nastąpić na podstawie protokołu 
zdawczo-odbiorczego, o którym mowa w § 4 ust. 4.” 
 
 
Pytanie nr 2: 
„Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie punktu 76? Niniejsza norma nie odnosi się  
do pojazdu będącego przedmiotem zamówienia.”  
  
Odpowiedź: 
Odpowiedzi w powyższym zakresie udzielono na pytanie nr 6. 
 
 
Pytanie nr 3: 
„Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie punktu 63 specyfikacji. 
Zamawiający wskazał wysokość, nie podając punktu odniesienia.”



2 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy w tabeli w Opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do wzoru 
umowy, który stanowi Załącznik nr 1 do SWZ) na następujące: „63. Zabudowa hakowa do transportu 
kontenerów o udźwigu 10 ton zamontowana na ramie pojazdu na wysokości umożliwiającej jak 
najniższy zakres podnoszenia”. 
Analogicznej zmiany Zamawiający dokonuje w tabeli w pkt 4.3) Formularza ofertowego (Załącznik nr 2 
do SWZ). 
 
 
Pytanie nr 4: 
„Czy w punkcie 65 Zamawiający przez skrzynie ładunkową, rozumie skrzynkę narzędziową 
zamontowaną z boku na ramie pojazdu?” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy w tabeli w Opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do wzoru 
umowy, który stanowi Załącznik nr 1 do SWZ) na następujące: „65. Skrzynia narzędziowa z drzwiami”. 
Analogicznej zmiany Zamawiający dokonuje w tabeli w pkt 4.3) Formularza ofertowego (Załącznik nr 2 
do SWZ). 
 
 
Pytanie nr 5: 
„Czy zamawiający dopuści pojazd wyposażony w układ hydrauliczny wspólny dla zasilania HDS oraz 
zabudowy hakowej za pomocą przystawki odbioru mocy współpracującej ze skrzynią biegów. 
Technicznie brakuje uzasadnienia dla podwójnego układu zasilania - zamontowane urządzenia nie 
będą pracowały jednocześnie. Proponowane rozwiązanie zmniejsza masę własną co prowadzi to 
zwiększenia ładowności pojazdu.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy w tabeli w Opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do wzoru 
umowy, który stanowi Załącznik nr 1 do SWZ) na następujące: „19. Przystawka odbioru mocy 
napędzana bezpośrednio od silnika podwozia i niezależna od sprzęgła spełniająca wymagania 
zabudowy hakowej i żurawia”. 
Ponadto Zamawiający wykreśla w tabeli w Opisie przedmiotu zamówienia dotychczasowy wiersz nr 69 
w brzmieniu: „Pompa hydrauliczna zabezpieczona zaworem” 
Analogicznych zmian Zamawiający dokonuje w tabeli w pkt 4.3) Formularza ofertowego (Załącznik nr 
2 do SWZ). 
 
 
Pytanie nr 6: 
„76. Zabudowa zgodna z normą PN-EN 1501-1 lub równoważną. Wznoszę o wykreślenie punktu 
specyfikacji lub wyjaśnienie zapisu. Norma do której Zamawiający się odwołuje dotyczy pojazdów 
komunalnych z tylnym załadunkiem co jest to przedmiotem zamówienia.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla dotychczasowy wiersz nr 76 w tabeli w Opisie przedmiotu zamówienia 
(Załącznik nr 1 do wzoru umowy, który stanowi Załącznik nr 1 do SWZ) odnoszący się do normy, o której 
mowa powyżej. Analogicznej zmiany Zamawiający dokonuje w tabeli w pkt 4.3) Formularza ofertowego 
(Załącznik nr 2 do SWZ).  
 
 
Pytanie nr 7: 
„Czy dopuszczą Państwo akumulatory o pojemności min. 2x170Ah?” 
 



3 
 

Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający zmienia zapisy w tabelach w Opisie przedmiotu zamówienia oraz w Formularzu 
ofertowym (wiersz nr 28). 
 
 
Pytanie nr 8: 
„Czy dopuszczą Państwo podnośnik hydrauliczny min. 10t?” 
 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
 
Pytanie nr 9: 
„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby kolor żurawia był inny niż RAL 3020 i zbliżony do koloru ramy 
podwozia?” 
 
Odpowiedź:  
Tak. Zamawiający wykreśla ostatni wiersz w tabelach w Opisie przedmiotu zamówienia  
oraz w Formularzu ofertowym w brzmieniu: „Kolor RAL 3020”. 
 
 
Pytanie nr 10: 
„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby żuraw posiadał nogi podporowe obracane manualnie  
z dodatkowym wspomagającym siłownikiem gazowym? 
Uzasadnienie: takie rozwiązanie jest rozwiązanie tańszym i prostszym w eksploatacji, ponieważ 
umożliwia obrócenie nogi podporowej bez używania jakiejkolwiek większej siły bez stosowania 
dodatkowej funkcji hydraulicznej.” 
 
Odpowiedź:  
Nie. 
 
 
Pytanie nr 11: 
„Zamawiający wymaga, aby żuraw hydrauliczny posiadał moment udźwigu nie mniejszy niż 3 Tm. 
Zwracam uwagę, że z prostego rachunku wynika, że jego moment udźwigu nie powinien być mniejszy 
niż 9 Tm (3,1m x 3000kg).” 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia zapis w tabelach w Opisie przedmiotu zamówienia oraz w Formularzu ofertowym 
(wiersz nr 75, a przed dokonaniem zmian w SWZ- wiersz nr 78) na następujący: „75. Żuraw o udźwigu 
3000kg na minimalnym wysuwie. Maksymalny wysięg min. 9 m, udźwig na tym wysięgu min. 900 
kg”. Zamawiający wykreśla dotychczasowy wiersz nr 77 w brzmieniu: „Moment udźwigu min. 3 ton”. 
 
 
Pytanie nr 12: 
„Czy Zamawiający wymaga, aby nogi podporowe żurawia były wyposażone w uchylne talerzyki 
umożliwiające właściwe wyparcie nogi podporowej?” 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie stawia takich wymogów. 
 
 
 



4 
 

Pytanie nr 13: 
„Czy Zamawiający wymaga, aby rozsunięcie i wyparcie nóg podporowych było również obsługiwane  
za pomocą pilota radiowego?” 
 
Odpowiedź:  
Nie wymagamy rozsunięcia za pomocą pilota radiowego. 
 
 
Pytanie nr 14: 
„Czy Zamawiający wymaga, aby pilot radiowy posiadał dodatkową baterię, która może być użyta przez 
operatora w sytuacji rozładowania baterii podstawowej?” 
 
Odpowiedź:  
Nie. 
 
 
Pytanie nr 15: 
„Zwracam uwagę, że zapis Zamawiającego brzmiący: „System ostrzegający operatora przed 
przeciążeniem żurawia oraz blokujący jego pracę w momencie przeciążenia” jest wyjątkowo 
niepraktyczny, ponieważ będzie komplikować pracę operatora każdorazowo przy przeciążeniu blokując 
całkowicie żuraw. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby zapis uzyskał brzmienie: System ostrzegający 
operatora przed przeciążeniem żurawia oraz zapobiegający jego przeciążeniu. Żurawie hydrauliczne 
produkowane przez naszą fabrykę po zaistnieniu przeciążenia uniemożliwiają wykonanie ruchów które 
mogłyby go w dalszym ciągu obciążać, jednak wciąż umożliwia wykonanie ruchów odciążających.  
W żadnym przypadku nie następuje całkowite zablokowanie żurawia.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis w tabelach w Opisie przedmiotu zamówienia oraz w Formularzu ofertowym 
(wiersz nr 79) na następujący: „79. System ostrzegający operatora przed przeciążeniem żurawia oraz 
zapobiegający jego przeciążeniu albo blokujący jego pracę w momencie przeciążenia”. 
 
Pytanie nr 16: 
„Dotyczy zapisu: „Podświetlany wyświetlacz przy panelu sterowania umożliwiający wybranie 
aktywnych funkcji żurawia”. Czy Zamawiający dopuszcza, aby żuraw posiadał panel sterowania 
umożliwiający czytelną weryfikację aktywnych funkcji oraz korzystanie z nich również w warunkach 
ograniczonej widoczności lub po zmroku? 
Uzasadnienie: zapis w obecnej formie może wskazywać na jednego producenta urządzenia.” 
 
Odpowiedź:  
Zapisy SWZ w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 17: 
„Dotyczy zabudowy hakowej: Proszę, aby Zamawiający wskazał wymaganą wysokość haka urządzenia 
hakowego. Bez tej informacji niemożliwe jest dostarczenie urządzenia hakowego.” 
 
Odpowiedź: 
Odpowiedzi w powyższym zakresie udzielono na pytanie nr 3. 
 
 
Pytanie nr 18: 
„Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie hakowe posiadało blokadę hydrauliczną zabudowy? 
Bez tego elementu bezpieczny transport kontenerów hakowych będzie niemożliwy.” 



5 
 

Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 19: 
„Proszę o wyjaśnienie zapisu: „Zabudowa zgodna z normą PN-EN 1501-1 lub równoważną” 
Przedmiotowa norma dotyczy zabudów typu śmieciarka. Czy Zamawiający wymaga, aby w zakresie 
dostawy znajdowała się również zabudowa śmieciarkowa i była obsługiwana za pomocą urządzenia 
hakowego?” 
 
Odpowiedź: 
Odpowiedzi w powyższym zakresie udzielono na pytanie nr 6. 
 
 
Pytanie nr 20: 
„Czy Zamawiający dopuszcza, aby urządzenie hakowe malowane było w kolorze zbliżonym do koloru 
podwozia?” 
 
Odpowiedź:  
Tak. Zamawiający wykreśla dotychczasowy wiersz nr 70 w tabelach w Opisie przedmiotu zamówienia  
oraz w Formularzu ofertowym w brzmieniu: „Zabudowa wielokrotnie gruntowana i lakierowana  
w barwach Zamawiającego kolor RAL2011”. 
 
 
Pytanie nr 21: 
„Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie hakowe i żuraw pochodziły od jednego producenta? 
Uzasadnienie: takie rozwiązanie unifikuje obsługę serwisową obu urządzeń.” 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie precyzuje wymagań w powyższym zakresie. Urządzenie hakowe i żuraw mogą 
pochodzić od jednego producenta albo od różnych producentów. 
 
 
Pytanie nr 22: 
„Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie hakowe posiadało sterowanie podstawowe za pomocą 
wielofunkcyjnego sterownika kabinowego oraz awaryjne bezpośrednie na zaworze głównym?” 
 
Odpowiedź:  
Tak. 
 
 
Pytanie nr 23: 
„Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie hakowe i żuraw posiadały zasilanie od jednej przystawki, 
czy też były zasilane niezależnie od odrębnych przystawek?” 
 
Odpowiedź:  
Odpowiedzi w powyższym zakresie udzielono na pytanie nr 5. 
 
 
Pytanie nr 24: 
„Czy Zamawiający dopuszcza podwozie z jedną przystawką odbioru mocy od skrzyni biegów?  
(w pojeździe z urządzeniem hakowym i żurawiem jest to standardowe rozwiązanie)” 
 
Odpowiedź: Odpowiedzi w powyższym zakresie udzielono na pytanie nr 5. 



6 
 

Pytanie nr 25: 
„Czy Zamawiający dopuszcza podwozie bez hamulca silnikowego tylko wydechowy?” 
 
Odpowiedź:  
Nie. 
 
 
Pytanie nr 26: 
„Czy Zamawiający dopuszcza lusterko szerokokątne bez podgrzewania?” 
 
Odpowiedź:  
Nie. 
 
 
Pytanie nr 27: 
„Czy Zamawiający dopuszcza pojazd bez kołpaków?” 
 
Odpowiedź:  
Nie. 
 
 
Pytanie nr 28: 
„Czy Zamawiający dopuszcza zbiornik paliwa min 200 l?” 
 
Odpowiedź:  
Nie. 

Ponadto Zamawiający zawiadamia, że: 

1) pkt XV.2. SWZ otrzymuje brzmienie: 

„XV.2. TERMIN SKŁADANIA OFERT 
Termin składania ofert upływa dnia  30.05.2023r. o godz. 10:00.” 

2) pkt XV.3.1) SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1) Otwarcie ofert odbędzie się dnia 30.05.2023r. o godz. 10:15.” 

3) pkt XVI.1. SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 28.06.2023r., tj. przez okres 30 dni, licząc od dnia 
upływu terminu składania ofert (pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym 
upływa termin składania ofert).” 

4) pkt XI.1. SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1. Przedmiotowe środki dowodowe jakich Zamawiający wymaga od Wykonawcy do złożenia wraz  
z ofertą w celu potwierdzenia, iż oferowane dostawy są zgodne z wymaganiami, cechami  
lub kryteriami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia lub opisie kryteriów oceny ofert,  
albo z wymaganiami związanymi z realizacją zamówienia. 

Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nie wymaga od Wykonawcy 
przedłożenia przedmiotowych środków dowodowych innych niż Formularz ofertowy (Załącznik  
nr 2 do SWZ), w treści którego Wykonawca winien wskazać parametry techniczne, użytkowe  
i jakościowe oferowanego pojazdu (w tabeli w pkt 4.3) Formularza ofertowego) w celu 



7 
 

potwierdzenia, że oferowana dostawa (pojazd) jest zgodna z wymaganiami, cechami lub kryteriami 
określonymi w opisie przedmiotu zamówienia.  
Wyjątek stanowi sytuacja gdy Wykonawca oferuje rozwiązania równoważne w stosunku  
do rozwiązań opisanych w opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do wzoru umowy, który 
stanowi Załącznik nr 1 do SWZ). W takim przypadku, zgodnie z art. 101 ust. 5 lub ust. 6 ustawy Pzp, 
Wykonawca winien udowodnić w ofercie, w szczególności za pomocą przedmiotowych środków 
dowodowych, o których mowa w art. 104-107 ustawy Pzp, że proponowane rozwiązania  
w równoważnym stopniu spełniają wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia. 

Zamawiający zgodnie z art. 107 ust. 2 oraz ust. 3 ustawy Pzp przewiduje możliwość wezwania 
Wykonawcy do złożenia przedmiotowych środków dowodowych, jeżeli nie zostaną one dołączone 
do oferty oraz możliwość wezwania Wykonawcy do uzupełnienia przedmiotowych środków 
dowodowych, jeżeli złożone przedmiotowe środki dowodowe okażą się niekompletne.  
Uzupełnienie przedmiotowego środka dowodowego nie może prowadzić do zmiany treści oferty 
Wykonawcy. Zamawiający nie wezwie Wykonawcy do uzupełnienia przedmiotowego środka 
dowodowego w sytuacji gdy oferta Wykonawcy podlegać będzie odrzuceniu na podstawie art. 226 
ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, ponieważ jej treść okaże się niezgodna z warunkami zamówienia  
(jeżeli przedmiotowy środek dowodowy dołączony do oferty potwierdzi, iż treść oferty jest 
niezgodna z wymaganiami, cechami lub kryteriami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia).” 

5) pkt VII. SWZ (Termin wykonania zamówienia) otrzymuje brzmienie: 

„Termin wykonania zamówienia: 5 miesięcy.” 

 

Wprowadzone niniejszym pismem zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. Pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian. W związku z powyższym termin składania  
i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą ulegają zmianie.  

Ofertę należy złożyć na Formularzu ofertowym (Załącznik nr 2 do SWZ) zmienionym niniejszym 
pismem. Konsekwencją zmian dokonanych przez Zamawiającego jest zmniejszenie ilości wierszy  
z 95 do 90 w tabelach w Opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do wzoru umowy, który stanowi 
Załącznik nr 1 do SWZ) oraz w pkt 4.3) Formularza ofertowego (Załącznik nr 2 do SWZ). 

Z poważaniem 
Agnieszka Demczuk - Prokurent 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
1) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z dnia 23.05.2023r. 
2) Wzór umowy po zmianie SWZ z dnia 23.05.2023r. (Załącznik nr 1 do SWZ). 
3) Opis Przedmiotu Zamówienia po zmianie SWZ z dnia 23.05.2023r. (Załącznik nr 1 do wzoru umowy, 

który stanowi Załącznik nr 1 do SWZ). 
4) Formularz ofertowy po zmianie SWZ z dnia 23.05.2023r. (Załącznik nr 2 do SWZ). 


